Hong Beom-do sinh năm 1868 tại Pyeongyang (Bình Nhưỡng) thuộc tỉnh Nam

Pyeongan. Mất mẹ và cha từ thuở nhỏ, ông trải qua một tuổi thơ vất vả, trui rèn cho

ông nghị lực và sự bất khuất. Ông nhập ngũ từ khi còn trẻ nhưng không chịu được

cảnh tham nhũng trong quân đội nên bỏ trốn để đi làm thợ săn.

“Sự biến năm Ất Mùi” (1895) với việc thích khách Nhật đột nhập vào cung

Gyeongbok ám sát Hoàng hậu Myeongseong (Minh Thành Hoàng hậu) đã khiến cho

cả nước Joseon phẫn nộ. Hong Beom-do đã tham gia vào làn sóng khởi nghĩa bùng nổ

lúc ấy: năm 1895, trong trận phục kích ở đèo Cheollyeong, ông đã bắn chết khoảng 10